
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

 

 

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL Nº 11/2021 
 
 

Estabelece normas para o processo seletivo de 
estudantes para preenchimento de vagas do curso de 
Formação Inicial e Continuada - FIC/EAD em 
Informática Instrumental para ensino online e 
Capacitação para Cozinheira/Merendeira Escolar - 
Boas Práticas de Manipulação de Alimentos durante e 
após a pandemia de COVID-19. Oferecido pelo 
Campus Amajari do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR. 

 

Por intermédio da Comissão responsável pelo Processo Seletivo de estudantes, designada pela 
PORTARIA 276/2021 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 27/09/2021, no uso de suas atribuições legais 
torna público, por meio deste Edital, o Processo Seletivo de estudantes para preenchimento de 
vagas do curso de Formação Inicial e Continuada - FIC/EAD em Informática Instrumental para 
ensino online e Capacitação para Cozinheira/Merendeira Escolar - Boas Práticas de Manipulação 
de Alimentos durante e após a pandemia de COVID-19 em EAD, RESOLVE: 
 
 
 
1. RETIFICAR a data de início do curso do Edital nº 11/2021, que passará a ter a seguinte 
configuração: 

 
Onde se lê: 

 
9. CRONOGRAMA 
 
9.1 As atividades para este Processo seletivo do curso de Formação Inicial e Continuada-FIC/EAD em Informática 
Instrumental para ensino online e Capacitação para Cozinheira/Merendeira Escolar - Boas Práticas de Manipulação 
de Alimentos durante e após a pandemia de COVID-19.  
  

ATIVIDADE DATA LOCAL 

Publicação do edital 13/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Período de Impugnação do edital 
14/10/2021 fic.amajari@ifrr.edu.br  

   

Resposta aos recursos de impugnação do edital 
15/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br   

   

Período de Inscrições 16/10 a 24/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  
   

Período de análise das inscrições 25/10/2021 - 
  

Resultado preliminar 25/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Interposição de Recurso 26/10/2021 
fic.amajari@ifrr.edu.br  

   

   

Resultado da Interposição recurso 27/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Resultado final 28/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Início das Aulas 03/11/2021  https://ava.ifrr.edu.br 

 
 
 

https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

 

  
 
Leia-se: 
 
9. CRONOGRAMA 
 
9.1 As atividades para este Processo seletivo do curso de Formação Inicial e Continuada-FIC/EAD em Informática 
Instrumental para ensino online e Capacitação para Cozinheira/Merendeira Escolar - Boas Práticas de Manipulação 
de Alimentos durante e após a pandemia de COVID-19.  
  

ATIVIDADE DATA LOCAL 

Publicação do edital 13/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Período de Impugnação do edital 
14/10/2021 fic.amajari@ifrr.edu.br  

   

Resposta aos recursos de impugnação do edital 
15/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br   

   

Período de Inscrições 16/10 a 24/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  
   

Período de análise das inscrições 25/10/2021 - 
  

Resultado preliminar 25/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Interposição de Recurso 26/10/2021 
fic.amajari@ifrr.edu.br  

   

   

Resultado da Interposição recurso 27/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Resultado final 28/10/2021 https://amajari.ifrr.edu.br  

Início das Aulas 04/11/2021  https://ava.ifrr.edu.br 

 

Amajari, 01 de novembro de  2021 
 
 

 

 

 

 

 

Danielle Cunha de Souza Pereira 
Presidente da Comissão  

Processo Seletivo de estudantes para preenchimento de vagas do curso de  
Formação Inicial e Continuada - FIC/EAD 

PORTARIA 276/2021 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 27/09/2021 

 

https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/
https://amajari.ifrr.edu.br/

